
   Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

                      

Copia 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO DEL FIUME SILE  

N. 6 DEL 29/08/2024 
 
 

OGGETTO: Collocamento in aspettativa della Dott.ssa Santina Serenella Grande. 
 

 
IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 

 
  

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile.  
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali.  
 
VISTO il D.P.G.R. n. 48 del 9 aprile 2021 di nomina del Presidente e del Consiglio Direttivo dell’Ente 
Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 
 
RICHIAMATA la L.R. n. 23/2018, che all’art. 10 prevede che l’incarico di direttore è conferito dal 
Presidente del parco, sentito il Consiglio Direttivo, con contrato di diritto privato della durata massima 
di cinque anni, eventualmente rinnovabile, ad un soggetto in possesso di un diploma di laurea ed 
adeguata esperienza in materia naturalistico ambientale e amministrativa, scelto tra: 

a) Il personale regionale o dei parchi con qualifica di dirigente; 
b) Il personale regionale o dei parchi di categoria D, con incarico di posizione organizzativa ai 

sensi della L.R. 54/2012; 
c) Il personale non regionale;  

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 14 del 22.5.2024 con la quale è stato approvato 
l’avviso per il conferimento di incarico di Direttore del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile; 
 
DATO ATTO che l’incarico di Direttore sarà regolato da un contratto di diritto privato a tempo 
determinato della durata di anni cinque, eventualmente rinnovabile, con trattamento economico, 
omnicomprensivo, corrispondente a quello riservato ai Direttori delle Unità Organizzative di tipo B 
della Regione del Veneto, così come stabilito dalla Regione del Veneto con D.G.R. n. 1062 del 
28.7.2020, ed è adeguato automaticamente alle modifiche cui sono soggetti i suddetti emolumenti;  
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 5 del 14/08/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile alla Dott.ssa Santina Serenella Grande, dipendente a 
tempo pieno e indeterminato – Categoria D – con incarico di Elevata Qualifica (EQ), dell’Ente Parco. 
 
CONSIDERATO che l’incarico decorrerà dal 01/09/2024 e viene conferito a tempo determinato per la 
durata di cinque anni, facendo salve le clausole risolutive presenti nel contratto di diritto privato di 
direttore sottoscritto dal Presidente dell’Ente Parco e dalla Dott.ssa Santina Serenella Grande. 
 
VISTA la nota prot. n. 2541 del 23/08/2024, con la quale la Dott.ssa Santina Serenella Grande, 
dipendente a tempo pieno e indeterminato, chiede il collocamento in aspettativa per poter assumere 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile.  Responsabile Procedimento: Zabeo Amelia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 

0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

                      
 

l’incarico di Direttore del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile a decorrere dal 1° settembre 2024 
e per tutta la durata dell’incarico. 
 
VERIFICATO che, ai sensi della normativa vigente, non sussistono cause ostative alla concessione 
dell’aspettativa alla Dott.ssa Santina Serenella Grande. 
 
 Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
DECRETA 

 
1. di collocare, in aspettativa senza assegni, per le motivazioni indicate in premessa, la 

Dott.ssa Santina Serenella Grande, dipendente a tempo pieno e indeterminato – 
Categoria D – con incarico di Elevata Qualificazione (EQ) del Parco Naturale 
Regionale del Fiume Sile, a far data dal 1° settembre 2024 e per un periodo di 5 anni, 
facendo salve le clausole risolutive presenti nel contratto di diritto privato di direttore 
sottoscritto dal Presidente dell’Ente Parco e dalla Dott.ssa Santina Serenella Grande, 
per consentirle di ricoprire l’incarico a tempo pieno e determinato di Direttore del Parco 
Naturale Regionale del Fiume Sile, conferito dal Presidente del Parco Naturale 
Regionale del Fiume Sile con decreto n. 5 del 14.8.2024;  

 
2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 23-bis, comma 1, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il 

periodo di aspettativa comporta il mantenimento della qualifica posseduta, oltre alla 
possibilità della ricongiunzione dei periodi contributivi a domanda dell’interessato, ai 
sensi della legge 7 febbraio 1979, n. 29; 
 

3. di notificare il presente atto all’interessata.  
 
 
 IL PRESIDENTE DELL’ENTE PARCO 

Dott. Arturo Pizzolon 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Treviso, li 30/08/2024 IL SEGRETARIODott.ssa Santina 

Serenella Grande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

